
Pubblicata sul sito istituzionale il        
24/03/2017 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 14 del Reg. Data  08/03/2017 N. 107  del Reg. Generale

OGGETTO Giudizio Corte d`Appello di Lecce, r.g. n. 466/2015, Sig.ra R.A. 
Gravili c/ Comune per opposizione alla stima dell`indennità 
definitiva di cui al Decreto di esproprio per P.U. n. 1/2015. Decreto 
di liquidazione CTU n. 361/2017 - Liquidazione competenze al 
C.T.U., Arch. Gianluca Gemma, nella misura del 50%, giusta 
fattura n. 1/2017
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO 

-  che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  97  del  24.9.2015  questo  Comune  ha  deciso  di
costituirsi  nel  giudizio  (iscritto  al  n.  466/2015  R.G.)  promosso dinanzi  alla  Corte  di
Appello di Lecce dalla Sig.ra Rita Anna Gravili da Salice Salentino, per l'opposizione alla
stima,  ex art.  54  del  D.P.R.  327/2001,  dell'indennità  definitiva  di  cui  al  Decreto  di
esproprio per pubblica utilità n. 1 del 23.2.2015 relativo alle aree di sua proprietà, a firma
della  Responsabile  del  V Settore,  conferendo incarico legale,  per  la  rappresentanza e
difesa dei diritti e interessi dell'Ente, all'Avv. Anna Persano da Salice S.no; 

-  che con nota del  14.4.2016,  acquisita  al  prot.  gen.  n.  4256/2016 del  18.4.2016,  l'Avv.
Persano ha trasmesso copia dell'ordinanza della Corte d'Appello di Lecce, con la quale si
è disposta la consulenza tecnica d'ufficio e si è nominato CTU l'Arch. Gianluca Gemma
da Sternatia (LE); 

DATO ATTO  che con decreto di  liquidazione n. 361/2017 del 30.1.2017 il  Presidente della
Corte d'Appello di Lecce ha liquidato in favore del suddetto CTU, Arch. Gemma, la complessiva
somma di € 1.682,53, oltre IVA e contributi di legge, se dovuti, ponendo il relativo onere a carico
delle parti, in solido, a titolo di anticipazione;

ACQUISITA,  al prot. gen. n. 1565/2017 del 9.2.2017,  la fattura elettronica n. 1 del 7.2.2017,
emessa dall'Arch.  Gemma a carico di  questo Ente per l'importo complessivo di  € 874,92 (euro
ottocentosettantaquattro/92), pari al 50% di quanto liquidatogli col citato decreto n. 361/2017 per
la consulenza tecnica d’ufficio resa nell'ambito del contenzioso civile di cui innanzi;

RITENUTO,  pertanto, di dover assumere il relativo impegno di spesa e di poter procedere
alla liquidazione della somma corrispondente in favore del summenzionato professionista;

D E T E R M I N A

1) DI IMPEGNARE  la somma di € 874,92 (euro ottocentosettantaquattro/92) – pari al 50% di
quanto liquidato al CTU, Arch. Gianluca Gemma, col decreto del Presidente della Corte d'Appello
di  Lecce n.  361/2017,  per  la  consulenza  tecnica  d’ufficio  resa  nell'ambito  del  contenzioso  civile
meglio  descritto  in  premessa  –  sull’intervento  1.03.02.99.002-1.03/138  “Spese  per  liti,  arbitraggi,
consulenze, risarcimento danni” del corrente bilancio in corso di formazione;

2) DI LIQUIDARE perciò  in favore dell'Arch. Gianluca Gemma (C.F.:  GMMGLC71C09D862E)
con studio tecnico in Sternatia (LE), alla via Caterina Drago n. 42 la somma anzidetta, a saldo della
fattura di pari importo n. 1 del 7.2.2017, acquisita al prot. gen. n. 1565/2017 del 9.2.2017;

3) DI EMETTERE  mandato di pagamento, come disposto dal professionista, mediante bonifico
bancario sul conto corrente a lui intestato.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  08/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  08/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  08/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  24/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    24/03/2017   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to AVV. MARIA LOREDANA MELE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 24/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 08/03/2017
	N. 107 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

